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 Kapitel 1: Entreprenörskap gör livet lättare 

Kapitlets grundläggande begrepp 

 

Ordlista- 

affärsplan (business plan)  en skriftlig plan som visar affärsidén och hur företaget är tänkt att fungera 

aktiebörsen (stock exchange) fondbörs för handel med aktier 

aktie (share or stock)  andel i gemensamt företag 

entreprenör  (entrepreneur)  en person som ser möjligheter och organiserar nyskapande verksamhet  

enskild firma  (sole proprietorship) privat företag som ägs av en person 

finansiera (to finance)  skaffa nödvändiga penningmedel   

företag (company or business) en organisation av människor som arbetar med samma idé och säljer produkter 

innovation (innovation)  en ny lösning som leder till en ny verksamhet  

intraprenör (intrapreneur)  en person som är förnyare i ett etablerat företag  

konkurs (bankruptcy)  när företaget av domstol förbjuds att fortsätta sin verksamhet  

näringslivet (the business world) de företag och andra organisationer som producerar varor och tjänster  

produkt (product)   varor och tjänster  

riskkapitalist (venture capitalist) någon med mycket pengar som är villig att gå med som delägare i företaget  

startkapital (start capital)  kapital (pengar) som används för att starta ett företag  

riskkapital (risk capital)  kapital (pengar) som lånas ut för att starta ett företag  

tillverkare (manufacturer)  person eller fabrik som producerar varor  

 

1. Varje dag kommer vi i kontakt med varor och tjänster som har producerats av svenska och utländska företag. 

Varifrån kommer alla dessa produkter och tjänster? 

Bakom många av företagen finns ofta driftiga personer som kommit på och utvecklat smarta idéer. 

driftiga personer 

 

2. Vad är ett företag? 

En organisation av människor som arbetar med samma idé och säljer caror eller tjänster. Många av företagen 

har grundats när en eller flera personer uppfunnit något eller utvecklat en idé till något som många har nytta 

av.    samma idé 

 

3. Vad är en entreprenör? 

Den som får något gjort eller en person som ser möjligheter och organiserar nyskapande verksamhet. 

möjligheter 

 

4. Vad anses vara vanliga drag hos enterprenörer? 

visionärt tänkande  kreativitet  envishet nyfikenhet 

en positiv syn på arbete självständighet  optimism hängivenhet 
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5. Hur kommer det sig att inte alla företagare är entreprenörer? 

Om företagare driver sin verksamhet på samma sätt som alla andra i branschen, så är de inga entreprenörer 

eftersom de inte gör något nyskapande. 

 

6. Vad är skillnaden mellan en entreprenör och en uppfinnare eller en upptäckare? 

Entreprenören är den som tar tillvara uppfinningen eller upptäckten och gör något nyskapande av den. En ny 

lösning som leder till en ny verksamhet brukar benämnas innovation. 

 

7. Skriv ner några exempel på idéer som har varit nyskapande eller innovativa nyligen. 

-internet -Youtube  -Spotify  -nytt betygssystemet    

-solceller -Blocket  -iPad  -nicotine tuggummi 

-Facebook -bananfodral  -appar  -miljövanliga marknadsföring 

-touch mobil -One Piece  -4D / 3D -Blue-Ray 

 

8. Alla entreprenörer driver inte ett eget företag för att förverkliga en idé. Många gör det genom att vara anställd 

i ett befintligt företag. De kallas intraprenörer. Är det bättre att vara en entreprenör eller en intraprenör? 

Eleverna skulle komma på svar själva. 


